

## European Crewing ApS

Værftskajen 2

8500 Grenaa

Årsrapport  
2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling

Rbh den <sup>25</sup>/5 2017



Lone Voigt Starris

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december	9
Balance pr. 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

European Crewing ApS

Værftskajen 2

8500 Grenaa

Danmark

CVR-nr.: 30 49 20 64

Stiftet: 30. marts 2007

Hjemstedskommune: Norddjurs

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Telefon: 33 91 25 07

Telefax: 33 91 25 14

### Direktion

Jeanette Rohde Christensen

### Revision

Baker Tilly Denmark

Godkendt Revisionspartnerselskab

Poul Bundgaards Vej 1, 1. sal

2500 Valby

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. maj 2017 på selskabets adresse.

## Hoved- og nøgletal

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	423.781	396.496	395.232	357.960	351.753
Bruttoresultat	108.463	105.695	102.268	92.606	90.489
Resultat før finansielle poster	4.234	3.961	3.945	3.568	5.766
Resultat af finansielle poster	-284	-581	118	750	665
Årets resultat	3.603	2.585	3.070	3.234	4.823
<b>Balance</b>					
Egenkapital	6.577	2.974	7.388	4.319	5.085
Balancesum	15.999	23.446	17.423	13.053	15.578
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	25,6%	26,7%	25,4%	25,9%	25,7%
Overskudsgrad (%)	1,0%	1,0%	1,0%	1,0%	1,6%
Afkastningsgrad (%)	26,5%	16,9%	25,9%	24,9%	22,6%
Soliditetsgrad (%)	41,1%	12,7%	42,4%	33,1%	32,6%
Egenkapitalens forrentning (%)	54,8%	49,9%	52,4%	68,8%	41,3%
Gennemsnitligt antal medarbejdere	263	248	237	235	232



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive bemandings- og rederivirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på t.kr. 3.603, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på t.kr. 6.577.

Selskabet bemander chartrede skibe, som udelukkende udlejes til koncerninterne selskaber.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling.

Aktivitetsniveauet for 2016 har stort set været på niveau med 2015.

Vi forventer for 2017 et aktivitetsniveau på samme niveau som i 2016.

### Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at kunne tiltrække og fastholde højtuddannet arbejdskraft i fremtiden. Derfor investeres væsentlige ressourcer på dygtiggørelse af selskabets medarbejdere således, at selskabet også i fremtiden kan tilbyde det høje serviceniveau.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		423.781	396.496
Omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og underleverandører		-313.253	-288.935
Andre eksterne omkostninger		-2.065	-1.866
<b>Bruttoresultat</b>		<b>108.463</b>	<b>105.695</b>
Personaleomkostninger	1	-104.229	-101.734
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.234</b>	<b>3.961</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5	522	0
Finansielle indtægter	3	205	4.723
Finansielle omkostninger	4	-489	-5.301
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.472</b>	<b>3.383</b>
Skat af årets resultat	2	-869	-798
<b>Årets resultat</b>		<b>3.603</b>	<b>2.585</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdi		522	0
Overført resultat		-1.919	2.585
<b>Disponeret i alt</b>		<b>3.603</b>	<b>2.585</b>

**Balance pr. 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5	4.181	3.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>4.181</u>	<u>3.000</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>4.181</u>	<u>3.000</u>
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder		5.155	0
Udskudt skatteaktiv	6	12	57
Andre tilgodehavender		3.503	13.669
Periodeafgrænsningsposter		<u>132</u>	<u>132</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u>8.802</u>	<u>13.858</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.016</u>	<u>6.588</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>11.818</u>	<u>20.446</u>
<b>Aktiver</b>		<u>15.999</u>	<u>23.446</u>

**Balance pr. 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Anpartskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		522	0
Overført resultat		930	2.849
Forslået udbytte		<u>5.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>		<u><b>6.577</b></u>	<u><b>2.974</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		636	666
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	11.266
Skyldigt sambeskatningsbidrag		824	833
Anden gæld		<u>7.962</u>	<u>7.707</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>9.422</b></u>	<u><b>20.472</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>9.422</b></u>	<u><b>20.472</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><u><b>15.999</b></u></u>	<u><u><b>23.446</b></u></u>
Eventualforpligtelser	7		
Koncernforhold	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Anparts- kapital t.kr.	Reserve for opskrivning efter indre værdi metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	125	0	2.849	0	2.974
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	522	-1.919	5.000	3.603
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>125</b>	<b>522</b>	<b>930</b>	<b>5.000</b>	<b>6.577</b>

Selskabskapitalen består af 1.250 anparter á nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	97.139	94.905
Pensioner	5.149	4.752
Andre omkostninger til social sikring	1.941	2.077
	<u>104.229</u>	<u>101.734</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>263</u>	<u>248</u>
I henhold til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til ledelsen udeladt.		
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	824	833
Ændring af udskudt skat	45	-35
	<u>869</u>	<u>798</u>
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	205	4.723
	<u>205</u>	<u>4.723</u>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	423	4.945
Andre finansielle omkostninger	19	24
Valutakurstab	48	335
	<u>489</u>	<u>5.304</u>

## Noter

	<b>Kapital- andel i tilknyttet virksomhed t.kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 1. januar 2016	3.000
Tilgang i året	659
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>3.659</b>
Værdiregulering 1. januar 2016	0
Andel årets resultat	1.228
Afskrivning goodwill	-706
Udloddet udbytte	0
<b>Værdiregulering 31. december 2016</b>	<b>522</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>4.181</b>

I den bogførte værdi for den tilknyttede virksomhed pr. 31. december 2016 udgør goodwill t.kr. 1.411.

Hovedtallene for den tilknyttede virksomhed pr. 31. december 2016 er som følger:

<b>Navn og hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egen- kapital t.kr.</b>	<b>Årets resultat t.kr.</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi t.kr.</b>
Skotte Business Travel ApS, København, Danmark	100%	2.770	1.228	4.181

## Noter

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	-12	-17
Skattemæssige underskud til fremførsel	0	-40
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>12</u>	<u>57</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>12</u>	<u>57</u>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med RN Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Der er afgivet garanti for årets forventede DAS refusionsbeløb på et beløb svarende til 33.304 t.kr.

## 8. Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for følgende selskab:

RN Holding A/S  
Nyhavn 20  
1051 København K



### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings ”Anbefalinger & Nøgletal 2015”.

Bruttomargin (%)	=	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (%)	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad (%)	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad (%)	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver ultimo}}$
Egenkapitalens forrentning (%)	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Egenkapital ultimo}}$